
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Recepimento della Proroga tecnica semestrale relativa alla Gara Cat Medicinali 8 “Appalto specifico indetto

dalla Centrale regionale di committenza per la fornitura di prodotti  farmaceutici destinati  alle Aziende Sanitarie della

Regione Sardegna. Medicinali 8”. Ditte varie. Importo complessivo semestrale pari a € 24.559.455,33 oltre Iva di Legge.

Codici CIG vari.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu    
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci,

Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso            che,  con  Atti  n. 1660 del  17.12.2020,  n.  3  del  11.01.2021,  n.  43  del  18.01.2023,  n.  72  del

21.01.2021 e n. 103 del 27.01.2021, è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione

n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per

la  parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda  Ospedaliera,  affidando  a  varie  Ditte  la  fornitura  di

Medicinali 8 per anni tre e per un importo complessivo triennale pari a € 147.356.963,61 oltre Iva

di Legge;

Dato atto che,  con  Determinazione  n.  758  prot.  n.  8852  del  26.10.2023,  la  Direzione  della  Centrale

Regionale di Committenza ha comunicato quanto segue (All. A fg. 5):

• la fornitura relativa alla Procedura “Medicinali 8” è prossima alla scadenza e si rende necessario

e urgente garantire la continuità della fornitura di farmaci, al fine di tutelare il bene primario della

salute pubblica;

• i medicinali DPC presenti in Medicinali 8 sono stati inseriti nella procedura Medicinali 18 e il grup-

po tecnico sta predisponendo l’elenco lotti per la raccolta dei fabbisogni dei rimanenti lotti;

• alcuni lotti (35, 71, 111, 124, 174, 426, 512, 538, 681, 1112) presenti in Medicinali 8, a seguito di

perdita di brevetto e/o fabbisogni insufficienti, sono stati già aggiudicati in altre procedure;

Considerato che,  in conformità all'art. 106 comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016, l'art. 3 dello Schema di Conven-

zione di Medicinali 8 prevede la possibilità di ricorrere alla proroga tecnica, nelle more dell'indivi-

duazione del nuovo aggiudicatario;

%

PDEL/2023/1618

luisanna.perra
Font monospazio
1501

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

Ritenuto pertanto, alla luce della nota summenzionata, necessario disporre il recepimento della proroga

tecnica per sei mesi dei lotti relativi alla Procedura “Medicinali 8” per un importo complessivo se-

mestrale pari a € 24.559.455,33 oltre Iva di Legge, tenendo conto che l'acquisto in aumento per

ciascun lotto è consentito fino alla metà del fabbisogno annuale di questa Azienda e fatta salva la

scadenza anticipata nel caso sopraggiunga l’individuazione di nuovi contraenti all’esito della nuo-

va procedura “Medicinali 18”;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  disporre  il  recepimento  della  proroga  tecnica,  alla  luce  della  Determinazione  n.  758  prot.  n.  8852  del

26.10.2023 della CRC, dei lotti relativi alla Procedura “Medicinali 8”, per un periodo di sei mesi e per un importo

complessivo semestrale pari a € 24.559.455,33 oltre Iva di Legge, tenendo conto che l'acquisto in aumento per

ciascun lotto è consentito fino alla metà del fabbisogno annuale di questa Azienda, come indicato nel prospetto

allegato (All. B fg. 45);

2. di dare atto che l'importo di € 24.559.455,33 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a segui-

to di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da parte degli

Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1501

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il qualeVISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della

Direzione generale della Centrale regionale di committenza;

VISTA

la L.R. 17 novembre 2014, n. 23, “Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario

regionale. Modifiche alla legge regionale n. 23 del 2005, alla legge regionale n. 10 del

2006 e alla legge regionale n. 21 del 2012”;

VISTA

l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni

quadro regionali con definizione degli enti obbligati;

VISTO

la L.R. 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;VISTO

il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante

norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello

svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTA

la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di

organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTA

IL DIRETTORE

Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione CONSIP – Appalto

specifico indetto dalla Centrale regionale di committenza per la fornitura di prodotti

farmaceutici destinati alle Aziende sanitarie della Regione Sardegna - Medicinali 8 -

Id. gara SIMOG 7796092 - Id. gara CONSIP 2597244 - PROROGA CONVENZIONI

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

All. "A" Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni,

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto del Presidente

del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di servizi nonché le

soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche

nonché le Regioni, gli Enti regionali, e gli Enti del Servizio sanitario nazionale

ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori;

VISTO

che la Direzione generale Centrale Regionale di Committenza presso la Presidenza

della Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9

maggio 2017, svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale” di cui all’articolo

9 del D.L. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 90/2014 e all’

articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

PRESO ATTO

il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni,

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne

stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative;

VISTO

l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito

l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di

committenza per ciascuna regione;

VISTO

essendo vacante il posto di direttore generale, la sottoscritta, in qualità di dirigente

con la maggiore anzianità di servizio in forza alla Direzione generale della CRC, è

deputata a ricoprire tale ruolo, ai sensi dell’articolo 30 comma 1 della Legge

Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO

CHE

il Decreto del Presidente della Regione n. 33 del 31 marzo 2020, con il quale sono

state attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore del Servizio Spesa Comune

della Direzione generale della Centrale regionale di committenza (CRC RAS);

VISTO

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della Centrale

regionale di committenza;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

altresì che alcuni lotti presenti in Medicinali 8, di seguito indicati, a seguito di perdita

brevetto e/o fabbisogni insufficienti, sono stati già aggiudicati in altre procedure:

CIG Lotto Sub lotto Principio Attivo SUCCESSIVE

AGGIUDICAZIONI

833909353D 35 A APREPITANT Medicinali 17

CONSIDERATO

i medicinale in DPC presenti in Medicinali 8 sono stati inseriti nella procedura

Medicinali 18 (indetta con determinazione rep. n. 739 prot. 8654 del 23/10/2023) e

che il gruppo tecnico (nominato dalla DG Sanità con nota prot 3907 del 2022) sta

predisponendo l'elenco lotti per la raccolta fabbisogni dei rimanenti lotti;

CONSIDERATO

CHE

la necessità e l’urgenza di garantire la continuità della fornitura farmaci al fine di

tutelare il bene primario della salute pubblica;

VALUTATA

altresì della prossima scadenza della fornitura in oggetto;PRESO ATTO

la procedura aperta in oggetto, di cui si indicano di seguito i  provvedimenti adottati:

GARE Numero

Lotti

Determinazione

indizione

Determinazione

aggiudicazione

Determinazione 

esecuzione

anticipata

FARMACI 8 - SDAPA 1163 rep. n. 227 del 29/06

/2020 prot. n. 5183

rep n. 408 protocollo n. 8294

del 12/11/2020, rettificata con

determinazione n.420 prot.

8507 del 18/11/2020

rep  N. 451 protocollo n.

9098 del 01/12/2020

VISTA

la determinazione rep n. 219 prot. 5076 del 24/06/2020 con la quale è stata disposta

l'avocazione della procedura Appalto specifico indetto dalla Centrale regionale di

committenza per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende sanitarie

della Regione Sardegna - Medicinali 8 - Id. gara SIMOG 7796092, in capo al Direttore

generale della Centrale regionale di Committenza;

VISTA

i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018

che, in attuazione della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie

merceologiche per le quali vige il ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista

la categoria dei farmaci;

VISTI



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

la scrivente non si trova in situazione di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 16 del D.

Lgs.31 marzo 2023 n. 36 e dell'art. 7 del Codice di comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con Deliberazione della Giunta

DATO ATTO

pertanto, che ciascuna Azienda sanitaria potrà ordinare in aumento, per ciascuno

lotto, sino alla metà del proprio fabbisogno annuale indicato nella procedura

Medicinali 8;

CONSIDERATO

pertanto necessario disporre la proroga tecnica della fornitura inerente la procedura

Medicinali 8, ad eccezione dei lotti  pe35, 71, 111, 124, 174, 426, 512, 538, 681, 1112, 

r un periodo di tempo pari a sei mesi ed un valore massimo in aumento pari a €197.64

1.295,06 iva esclusa, calcolato sui  prezzi di aggiudicazione, fatta salva la scadenza

anticipa   nel caso sopraggiunga l'individuazione dei nuovi contraenti all'esito della

procedura suindicata;

RITENUTO

in conformità all'art.106 comma 11 del DLgs 50/2016, l'art. 3 dello Schema di

convenzione di Medicinali 8 prevede la possibilità di ricorrere alla proroga tecnica, nell

e more dell'individuazione del nuovo aggiudicatario;

CONSIDERATO

CHE

8339274A99 71 A INSULINA ASPART Medicinali 16

833979046C 111 A DAPAGLIFLOZIN Medicinali 16

8339836A60 124 A ACIDO ASCORBICO Medicinali 12

83405252F7 174 A, B, C, D,

E

FONDAPARINUX SODICO Medicinali 15

8342733111 426 A PARACALCITOLO Medicinali 14

8343216FA2 512 A, B MICAFUNGIN Medicinali 12

834325717C 538 A LAMIVUDINA Medicinali 14

8344557247 681 A BCG - BACILLO DI CALMETTE E

GUERIN

(USO ENDOVESCICALE)

Medicinali 15

8349222BF2 1112 A, B, C DEFERASIROX Medicinali 17



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

                                                                                                 Il Direttore generale

                                                                                                       (ai sensi dell'art. 30 comma 1 L.R. 31

/1998)

                                                                                               Gabriella Mariani    

Di comunicare la presente determinazione alle Aziende sanitarie e alle Aziende

farmaceutiche.

 

ART.3

Di autorizzare le Aziende sanitarie ad acquistare in aumento per ciascuno lotto, sino

alla metà del proprio fabbisogno annuale indicato nella procedura Medicinali 8.

ART.2

Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del DLgs 50

/2016, è disposta la proroga tecnica per 6 mesi della fornitura relativa alla procedura

Medicinali 8 - Appalto specifico indetto dalla Centrale regionale di committenza per la

fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende sanitarie della Regione

Sardegna  - Id. gara SIMOG 7796092 - Id. gara CONSIP 2597244- aggiudicata con

determinazione rep .n. 408 prot. 8294 del 12/11/2020 (rettificata con determinazione

n. 420 prot. 8507 del 18/11/2020), ad eccezione dei lotti 35, 71, 111, 124, 174, 426,

per un periodo di tempo pari a sei mesi ed un valore massimo in512, 538, 681, 1112, 

aumento pari a €197.641.295,06 iva esclusa, calcolato sui prezzi di aggiudicazione

(tenuto conto nei casi di lotti in accordo quadro dell'importo di aggiudicazione del

terzo in graduatoria), fatta salva la scadenza anticipa nel caso sopraggiunga

l'individuazione dei nuovi contraenti all'esito della procedura suindicata;

ART.1

DETERMINA

regionale n. 43/7 del 29.10.2021;

Siglato da :

ELISABETTA PISCI



Foglio1

Pagina 1

Numero Lotto Ragione sociale fornitore IMPORTO PROROGA SEMESTRALE

1 A € 1.200,00

2 A € 3.010,00
3 A SANOFI S.P.A. € 41,40
4 A SANOFI S.P.A. € 1.291,50

5 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 7,64

6 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 1.040,98

7 A SANDOZ SPA € 38.860,00
8 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 0,28
9 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 0,28

10 A Sun Pharma Italia s.r.l. € 1.824,00

11 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 7,14

12 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 147,00

13 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 1,19

14 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 9,80
15 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 255,75
16 A Sun Pharma Italia s.r.l. € 695,00
17 A ARISTO PHARMA ITALY SRL € 5,74
19 A SCHARPER € 1.111,50
20 A SCHARPER € 275,00

21 A € 19,32

22 A € 373,89
23 A SANOFI S.P.A. € 7,95
24 A SANOFI S.P.A. € 99,00
25 A SANOFI S.P.A. € 159,57

26 A € 1.083,30
27 A SANOFI S.P.A. € 35,72
28 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 8,66
29 A NORGINE ITALIA SRL € 1.110,00
30 A NORGINE ITALIA SRL € 2.352,00
31 A TEVA ITALIA SRL € 113,79
32 A HIKMA ITALIA € 8.399,50
33 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 6.600,00

Sub 
lotto

LABORATORIO 
FARMACEUTICO SIT SRL

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.

ISTITUTO BIOCHIMICO 
ITALIANO GIOVANNI LORENZINI

ISTITUTO BIOCHIMICO 
ITALIANO GIOVANNI LORENZINI

S.A.L.F. S.P.A. "LABORATORIO 
FARMACOLOGICO"

All. "B" fg. 45



Foglio1

Pagina 2

36 A ITC FARMA € 591,75
37 A ZAMBON ITALIA S.R.L. € 70,42
38 A ITC FARMA € 414,80
39 A ITC FARMA € 34,47
40 A SANOFI S.P.A. € 14,40
41 A ALFASIGMA S.P.A € 21,95
42 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1.179,20

43 A € 8,80
44 A SOFAR € 504,00
45 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1.050,80
46 A ALFASIGMA S.P.A € 5.250,00
47 A SOFAR € 148,20

48 A SOFAR € 4.921,50

49 A SOFAR € 250,20
51 A SOFAR € 17,10
52 A SOFAR € 30,78
53 A PFIZER SRL € 44,80
54 A ASTELLAS PHARMA € 3.798,09

55 A € 54,00
56 A ITALCHIMICI € 154,86
57 A SOFAR € 187,50
58 A PFIZER SRL € 13,55
59 A DOMPE' FARMACEUTICI SPA € 26,29
60 A SOFAR € 4,55
61 A SOFAR € 93,45
62 A SOFAR € 49,68
63 A FERRING S.P.A. € 75,84
64 A SOFAR € 43,50
65 A SANOFI S.P.A. € 20,00
66 A ZAMBON ITALIA S.R.L. € 4.791,23
67 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 255,71
67 B MYLAN ITALIA S.R.L. € 180,00
69 A ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 187,00
70 A NOVO NORDISK € 16,07
72 B SANOFI S.P.A. € 748,15
72 C SANOFI S.P.A. € 598,56
73 A ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 33,00
74 A SANOFI S.P.A. € 2.732,65
75 A NOVO NORDISK € 519,74
76 A NOVO NORDISK € 336,63
77 A SANOFI S.P.A. € 349,43
77 B SANOFI S.P.A. € 349,43
78 A EG S.P.A. € 9,88
79 A EG S.P.A. € 26,73
80 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 14,11
81 A SERVIER ITALIA € 0,00

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

SPA SOCIETA' PRODOTTI 
ANTIBIOTICI SPA



Foglio1

Pagina 3

81 B SERVIER ITALIA € 0,00

82 A € 5,31

84 A € 0,79

106 A € 300,10
115 A EG S.P.A. € 5,18
116 A EG S.P.A. € 5,18
117 A EG S.P.A. € 7,20
118 A BAXTER SPA € 42.843,75
119 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 42,27
120 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 12,73
121 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 75,66
122 A BRUNO FARMACEUTICI SPA € 37,50
123 A TEOFARMA S.R.L. € 531,99
124 A MONICO SPA
127 A BRUNO FARMACEUTICI SPA € 220,50
129 A SANDOZ SPA € 138,13

132 A TEOFARMA S.R.L. € 1.648,80
134 A ALFASIGMA S.P.A € 118,13
135 A SANOFI S.P.A. € 6.643,80
136 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 7.694,20
137 A SANOFI S.P.A. € 3.258,50
138 A SANOFI S.P.A. € 2.414,20
139 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 15.838,86

140 A € 102.000,00
141 A PIAM FARMACEUTICI S.P.A € 564,00

142 A SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM € 237,00
143 A PIAM FARMACEUTICI S.P.A € 328,50
144 A BRISTOL-MYERS SQUIBB € 64,35
145 A PFIZER SRL € 74,43
146 A PFIZER SRL € 74,43
147 A PFIZER SRL € 31.800,00
149 A ITALFARMACO € 313,83
149 B ITALFARMACO € 250,00
149 C ITALFARMACO € 1.878,22
149 D ITALFARMACO € 260,00
149 E ITALFARMACO € 1.175,00
149 F ITALFARMACO € 5.400,00
149 G ITALFARMACO € 16.350,00
149 H ITALFARMACO € 6.875,00
150 A ALFASIGMA S.P.A € 8,40
150 B ALFASIGMA S.P.A € 11,22
150 C ALFASIGMA S.P.A € 14,94
150 D ALFASIGMA S.P.A € 19,86
152 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 354,98
153 A SANOFI S.P.A. € 1.720,00
154 A TEVA ITALIA SRL € 13,69
155 A SANOFI S.P.A. € 6,82

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA
CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 

STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

HEALTHCARE AT HOME 
(NETHERLANDS) B.V.



Foglio1

Pagina 4

155 B SANOFI S.P.A. € 13,64
155 C SANOFI S.P.A. € 26,36
156 A EG S.P.A. € 372,48
157 A SANOFI S.P.A. € 121,26
160 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 2.639,79
161 A CORREVIO ITALIA SRL € 7.398,00
162 A DOMPE' FARMACEUTICI SPA € 5.750,00
163 A ASTRAZENECA S.P.A. € 83.158,17
164 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 17.194,57

166 A € 14.835,60

166 B € 36.795,00
167 A EG S.P.A. € 6.205,40
168 A PFIZER SRL € 12.888,00

171 A € 1.031,75

171 B € 1.217,46

171 C € 206,40
172 A BAYER S.P.A. € 205,70
172 B BAYER S.P.A. € 1.583,72
172 C BAYER S.P.A. € 2.400,00
173 A BRISTOL-MYERS SQUIBB € 1.243,28
173 B BRISTOL-MYERS SQUIBB € 1.459,05

175 A SANOFI S.P.A. € 191.070,75

176 A € 26,06

178 A € 399,20
180 A CSL BEHRING SPA € 4.000,00
181 A BAXTER SPA € 2.250,00
181 B BAXTER SPA € 2.425,00
181 C BAXTER SPA € 34.800,00
182 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 17.671,50
182 B TAKEDA ITALIA S.P.A. € 31.500,00
184 A CSL BEHRING SPA € 150.600,00
185 A KEDRION SPA € 699,00
186 A KEDRION SPA € 5.448,70

187 A AMGEN SRL A SOCIO UNICO € 49.622,95

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

ISTITUTO BIOCHIMICO 
ITALIANO GIOVANNI LORENZINI



Foglio1

Pagina 5

187 B AMGEN SRL A SOCIO UNICO € 24.811,80
188 A NOVARTIS FARMA SPA € 54.834,39
188 B NOVARTIS FARMA SPA € 89.105,25

189 A € 19,00
190 A TEOFARMA S.R.L. € 14,30
191 A SANOFI S.P.A. € 2.160,00

192 A € 21.318,00

192 B € 77,52

194 A € 20,52

194 B € 385,20

194 C € 13,59

195 A € 55,30
196 A TEOFARMA S.R.L. € 7,00
197 A AMGEN SRL A SOCIO UNICO € 131.250,00

198 A € 7.475,00
199 A GRIFOLS ITALIA € 290,00
200 A GRIFOLS ITALIA € 12.039,50
203 A MONICO SPA € 164,50
204 A PHARMATEX ITALIA SRL € 1.558,00

208 D € 128,18

208 E € 3,80

208 B € 15,99

208 C € 56,45

208 A € 21,09
209 A TEVA ITALIA SRL € 87,48

210 A BRUNO FARMACEUTICI SPA € 273,00
211 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 304,80
212 A ALFASIGMA S.P.A € 223,64
213 A HIKMA ITALIA € 975,00
215 A MONICO SPA € 2.363,00

216 A PFIZER SRL € 134,40
217 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 1.062,50
218 A TEVA ITALIA SRL € 534,73
219 A ALK-ABELLO' S.P.A. € 770,00
220 A ALK-ABELLO' S.P.A. € 910,00

SPA SOCIETA' PRODOTTI 
ANTIBIOTICI SPA

VIFOR PHARMA ITALIA 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA
VIFOR PHARMA ITALIA 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.
AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 
A.C.R.A.F. S.P.A.

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.
AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 
A.C.R.A.F. S.P.A.

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED



Foglio1

Pagina 6

221 A INCA-PHARM S.R.L. € 987,39
222 A INCA-PHARM S.R.L. € 59.115,00
223 A NORGINE ITALIA SRL € 6,45

224 A € 137,03
225 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 33,25
230 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 1.820,70

231 A € 116,30

231 B € 232,60

231 C € 174,45

233 A € 0,07

234 A € 0,00
235 A INCA-PHARM S.R.L. € 2.688,00

237 A JANSSEN-CILAG SPA € 19.136,16

240 A SANOFI S.P.A. € 16,53

242 A € 408,00

243 A € 5.626,00

244 A € 120,70

245 A € 235,21

246 A TEOFARMA S.R.L. € 407,00
247 A NEOPHARMED GENTILI SPA € 33,14
248 A NEOPHARMED GENTILI SPA € 21,08

250 A SANOFI S.P.A. € 82,50

251 A € 1.989,60

251 B € 1.326,40

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.

LABORATORIO 
FARMACOLOGICO MILANESE 

S.R.L.

S.A.L.F. S.P.A. "LABORATORIO 
FARMACOLOGICO"

SPA SOCIETA' PRODOTTI 
ANTIBIOTICI SPA
LABORATORIO 

FARMACEUTICO SIT SRL

OTSUKA PHARMACEUTICAL 
ITALY S.R.L.

OTSUKA PHARMACEUTICAL 
ITALY S.R.L.



Foglio1

Pagina 7

252 A SANDOZ SPA € 39,75

253 A SANDOZ SPA € 116,20

254 A TEOFARMA S.R.L. € 40,38

255 A HIKMA ITALIA € 1.325,61
256 A BAXTER SPA € 5.907,00

257 A TEVA ITALIA SRL € 108,60

258 A EG S.P.A. € 72,38

259 A EG S.P.A. € 69,30

260 A € 0,12

261 A € 0,04

265 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 231,82

267 A TEOFARMA S.R.L. € 162,40

269 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 40,63

270 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 119,27

271 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 8,97

272 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 11,49

273 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 15,49
275 A ORGANON ITALIA SRL € 31,73
276 A ORGANON ITALIA SRL € 26,86

277 A ASTRAZENECA S.P.A. € 11,11
280 A SERVIER ITALIA € 0,01

281 A SANOFI S.P.A. € 0,10

282 A SANOFI S.P.A. € 0,07

283 A SANOFI S.P.A. € 0,00

284 A PFIZER SRL € 0,14

285 A PFIZER SRL € 0,14
286 A ORGANON ITALIA SRL € 4,93
287 A ORGANON ITALIA SRL € 6,58
288 A ORGANON ITALIA SRL € 32,00

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.



Foglio1

Pagina 8

289 A NOVARTIS FARMA SPA € 0,01

290 A NOVARTIS FARMA SPA € 0,01

291 A NOVARTIS FARMA SPA € 0,00

292 A NOVARTIS FARMA SPA € 0,00

293 A SANOFI S.P.A. € 3,02

294 A SANOFI S.P.A. € 5,21

295 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 1,68

296 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 8,68

297 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 1,68

298 A € 12,32

299 A € 12,04

300 A € 3,50
301 A ORGANON ITALIA SRL € 11,16

302 A € 31,00

303 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 10,14

304 A € 0,02

305 A € 0,04

306 A € 0,04

307 A € 0,05
309 A ITC FARMA € 19,93

310 A PFIZER SRL € 0,07

311 A AMGEN SRL A SOCIO UNICO € 41.682,50

312 A SANOFI S.P.A. € 24.088,50

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.



Foglio1

Pagina 9

313 A TEOFARMA S.R.L. € 53,63

314 A JANSSEN-CILAG SPA € 131,18

315 A JANSSEN-CILAG SPA € 35,78

318 A FIDIA FARMACEUTICI SPA € 2.205,00

320 A FIDIA FARMACEUTICI SPA € 2.700,00
321 A SMITH & NEPHEW S.R.L. € 1.608,75

323 A ALFASIGMA S.P.A € 151,09

324 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 153,40
325 A SOFAR € 2.890,00
326 A SOFAR € 828,00

327 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 23,87

328 A DIFA COOPER € 3.938,40

329 A ORGANON ITALIA SRL € 96,38

330 A TEOFARMA S.R.L. € 9,50

331 A ORGANON ITALIA SRL € 142,50
332 A NUOVA FARMEC € 295,20

333 A NUOVA FARMEC € 344,50

334 A NUOVA FARMEC € 1.872,00

335 A B.BRAUN € 115,00

336 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 36.000,00

338 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 260,00

339 A € 130,00

340 A € 1.600,00

341 A € 487,50

342 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 100,87

343 A ALFASIGMA S.P.A € 106,23

344 A SOFAR € 15,50

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.
AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 
A.C.R.A.F. S.P.A.

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.



Foglio1

Pagina 10

345 A TEOFARMA S.R.L. € 3,10

351 A EVER PHARMA ITALIA € 665,00

352 A EVER PHARMA ITALIA € 70,50

353 A FERRING S.P.A. € 131,50

357 A € 79,23
358 A MERCK SERONO € 2.918,72

360 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 423,39

361 A € 90,00

362 A € 250,00
363 A FERRING S.P.A. € 100.005,00
364 A FERRING S.P.A. € 1.000,00

365 A € 107,66

365 B € 215,33

365 C € 322,93

365 D € 430,56

367 A MERCK SERONO € 171,87

368 A MERCK SERONO € 222,40

369 A MERCK SERONO € 566,00

370 A BAYER S.P.A. € 12,83

370 B BAYER S.P.A. € 38,10

371 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 43,09

376 A € 3.415,50

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.



Foglio1

Pagina 11

377 A € 7.560,00

378 A TEVA ITALIA SRL € 40,62

380 A € 11,00

381 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 26,01

382 A ALFASIGMA S.P.A € 234,14

383 A IPSEN € 2.949,95

385 A FERRING S.P.A. € 594,50

386 A FERRING S.P.A. € 64,86

386 B FERRING S.P.A. € 32,51

386 C FERRING S.P.A. € 44,50

387 A FERRING S.P.A. € 5.125,00

388 A HIKMA ITALIA € 687,12

389 A Sun Pharma Italia s.r.l. € 597,80

390 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 140,00

391 A NOVARTIS FARMA SPA € 7.026,25

391 B NOVARTIS FARMA SPA € 36.519,50
392 A IPSEN € 3.035,30
392 B IPSEN € 65.516,00
392 C IPSEN € 3.276,15

393 A ALFASIGMA S.P.A € 199,50

394 A ALFASIGMA S.P.A € 55,85

395 A € 2.430,00

396 A € 3.195,50

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

LABORATORIO 
FARMACEUTICO SIT SRL

LABORATORIO 
FARMACOLOGICO MILANESE 

S.R.L.
LABORATORIO 

FARMACOLOGICO MILANESE 
S.R.L.



Foglio1

Pagina 12

397 A € 2.747,52

398 A € 4.909,25

399 A PFIZER SRL € 18,00

400 A PFIZER SRL € 676,32

401 A PFIZER SRL € 15,78

402 A PFIZER SRL € 2.712,00

403 A PFIZER SRL € 8.470,00

404 A PFIZER SRL € 330,00

405 A SANOFI S.P.A. € 8.100,00

406 A SANOFI S.P.A. € 181,82

407 A HIKMA ITALIA € 348,75

408 A BRUNO FARMACEUTICI SPA € 3.250,00

409 A BRUNO FARMACEUTICI SPA € 1.628,00
410 A PHARMATEX ITALIA SRL € 748,00

411 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 266,33

412 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 123,19

413 A ARISTO PHARMA ITALY SRL € 17,32

414 A MERCK SERONO € 15,30

415 A MERCK SERONO € 14,40

416 A ARISTO PHARMA ITALY SRL € 15,49

417 A ARISTO PHARMA ITALY SRL € 16,31

418 A MERCK SERONO € 29,70

419 A € 451,25

419 B € 3,01

LABORATORIO 
FARMACOLOGICO MILANESE 

S.R.L.
LABORATORIO 

FARMACOLOGICO MILANESE 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.



Foglio1

Pagina 13

419 C € 3,01

419 D € 1,25

420 A € 125,51
421 A NOVO NORDISK € 259,25
422 A NOVO NORDISK € 272,25

423 A EG S.P.A. € 445,20

423 B EG S.P.A. € 94,92

424 A ABBVIE € 730,80

425 A ABBVIE € 2.793,00

427 A PFIZER SRL € 398,40
428 A PFIZER SRL € 31,68

429 A PFIZER SRL € 15,54
430 A PFIZER SRL € 137,20

433 A € 2.110,43

433 B € 165,87

433 C € 6.020,23

434 A SANDOZ SPA € 1.071,00

435 A SANDOZ SPA € 668,00

436 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 9,90

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 
S.R.L.

ISTITUTO BIOCHIMICO 
ITALIANO GIOVANNI LORENZINI

ISTITUTO BIOCHIMICO 
ITALIANO GIOVANNI LORENZINI

ISTITUTO BIOCHIMICO 
ITALIANO GIOVANNI LORENZINI



Foglio1

Pagina 14

441 A TEVA ITALIA SRL € 6.049,70

442 A TEVA ITALIA SRL € 20.375,00

443 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 37,52

445 A PHARMATEX ITALIA SRL € 87,75

446 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 5.175,00

447 A K24 PHARMACEUTICALS S.R.L. € 12.950,00

448 A FIDIA FARMACEUTICI SPA € 514,50

449 A FIDIA FARMACEUTICI SPA € 88,50

450 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 5.928,00
451 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 8.400,00

452 A € 1.735,64

453 A € 55,64
454 A BRUNO FARMACEUTICI SPA € 9.212,50

455 A HIKMA ITALIA € 26.752,50

456 A TILLOMED ITALIA SRL € 3.388,50

458 A HIKMA ITALIA € 13.383,75
459 A CORREVIO ITALIA SRL € 1.451,22

463 A SANOFI S.P.A. € 3,36

464 A EUROMED SRL € 4.437,00

465 A € 144,02

466 A € 31,91

467 A PFIZER SRL € 889,95

468 A PFIZER SRL € 25,35

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE



Foglio1

Pagina 15

469 A HIKMA ITALIA € 507,00

472 A TEOFARMA S.R.L. € 513,50

473 A PHARMATEX ITALIA SRL € 24,00

474 A PHARMATEX ITALIA SRL € 1.443,00

476 A PHARMATEX ITALIA SRL € 1.770,00

479 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 343,00

480 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 3.166,80

482 A TEVA ITALIA SRL € 616,86

483 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 3.853,20
484 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 10.512,15

485 A HIKMA ITALIA € 6.517,50

486 A HIKMA ITALIA € 32.062,50

488 A HIKMA ITALIA € 99,45

489 A € 427,00

490 A HIKMA ITALIA € 4.475,25

491 A € 64,00

492 A € 712,00

493 A PFIZER SRL € 5.337,50

494 A € 548,10
495 A GILEAD SCIENCES € 750.305,99

496 A PFIZER SRL € 100,50

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

AUROBINDO PHARMA (ITALIA) 
SRL

AUROBINDO PHARMA (ITALIA) 
SRL

AVAS PHARMACEUTICALS 
S.R.L.



Foglio1

Pagina 16

497 A PFIZER SRL € 45,00

498 A PFIZER SRL € 167,50
499 A PFIZER SRL € 497,00

500 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 424,80

501 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 3.014,00

502 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 448,20

503 A PFIZER SRL € 474,14

504 A SANDOZ SPA € 54,60

505 A JANSSEN-CILAG SPA € 4.873,20
506 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1.166,32

507 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 93,45

508 A PFIZER SRL € 1.580,00

509 A PFIZER SRL € 5.287,70

510 A EG S.P.A. € 16.020,00

511 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 656,32

513 A SANOFI S.P.A. € 121,49

513 B SANOFI S.P.A. € 92,99

513 C SANOFI S.P.A. € 1.855,81

513 D SANOFI S.P.A. € 15,91

514 A PFIZER SRL € 295,52

515 A PIAM FARMACEUTICI S.P.A € 22,40

516 A PIAM FARMACEUTICI S.P.A € 31,85

517 A TEOFARMA S.R.L. € 8,78

518 A SANOFI S.P.A. € 21,55

519 A SANOFI S.P.A. € 33,63



Foglio1

Pagina 17

520 A FIDIA FARMACEUTICI SPA € 67,50

521 A FIDIA FARMACEUTICI SPA € 4.562,50
522 A INNOVA PHARMA S.P.A. € 6.050,00
523 A ABC FARMACEUTICI € 68,25

527 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 220,50
528 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 99,75

529 A € 975,80
530 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 8.557,50

532 A ABBVIE € 3,60

536 A JANSSEN-CILAG SPA € 658,65

537 A € 107,61

541 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 1.143,65

542 A € 1.633,20

543 A GILEAD SCIENCES € 377,69

545 A Sun Pharma Italia s.r.l. € 138,60

549 A JANSSEN-CILAG SPA € 3.600,00
553 A GILEAD SCIENCES € 2.721,75
554 A GILEAD SCIENCES € 1.812,73

555 A ABBVIE € 1.625,55

556 A € 5.858,88

557 A JANSSEN-CILAG SPA € 334,12
558 A BRISTOL-MYERS SQUIBB € 324,98

560 A € 7.176,23

561 A € 8.958,54

562 A KEDRION SPA € 4.460,90

563 A KEDRION SPA € 551,25
564 A GRIFOLS ITALIA € 967,50
565 A GRIFOLS ITALIA € 937,50
566 A GRIFOLS ITALIA € 23.057,50

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

VIIV HEALTHCARE S.R.L. 
UNIPERSONALE

VIIV HEALTHCARE S.R.L. 
UNIPERSONALE

VIIV HEALTHCARE S.R.L. 
UNIPERSONALE

VIIV HEALTHCARE S.R.L. 
UNIPERSONALE

VIIV HEALTHCARE S.R.L. 
UNIPERSONALE



Foglio1

Pagina 18

568 A ABBVIE € 12.215,10

568 B ABBVIE € 4.903,70
569 A BAXTER SPA € 1.264,80

570 A BAXTER SPA € 2.680,00

570 B BAXTER SPA € 843,75
571 A BAXTER SPA € 28.060,00

572 A € 1.700,00

572 B € 8.500,00

573 A TILLOMED ITALIA SRL € 6.383,20
574 A SERVIER ITALIA € 29.031,00

575 A Sun Pharma Italia s.r.l. € 5.085,00

575 B Sun Pharma Italia s.r.l. € 712,50

575 C Sun Pharma Italia s.r.l. € 2.744,00

575 D Sun Pharma Italia s.r.l. € 10,50
578 A PFIZER SRL € 594,55

579 A ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 103.025,00

579 B ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 412.100,00

580 A JANSSEN-CILAG SPA € 5.293,68

581 A SANOFI S.P.A. € 968,20

583 A SANDOZ SPA € 9.422,11

584 A HIKMA ITALIA € 273,00
585 A HIKMA ITALIA € 5.057,50

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL



Foglio1

Pagina 19

585 B HIKMA ITALIA € 750,00
585 C HIKMA ITALIA € 1.000,00

586 A HIKMA ITALIA € 6.735,00

586 B HIKMA ITALIA € 450,00

587 A € 42.483,00

587 B € 30.345,00

587 C € 1.517,50

588 A € 900,00

588 B € 14.340,00

589 A € 277.326,00

590 A JANSSEN-CILAG SPA € 194.250,00

592 A TEVA ITALIA SRL € 3.600,00

593 A PIERRE FABRE PHARMA S.R.L. € 5.580,00

593 B PIERRE FABRE PHARMA S.R.L. € 26.812,50

594 A PIERRE FABRE PHARMA S.R.L. € 250,00

594 B PIERRE FABRE PHARMA S.R.L. € 2.070,00

595 A PIERRE FABRE PHARMA S.R.L. € 2.211,10

595 B PIERRE FABRE PHARMA S.R.L. € 16.583,40

596 A € 864,00

596 B € 254,00
597 A SANDOZ SPA € 1.205,00
597 B SANDOZ SPA € 3.325,50
598 A CELGENE S.R.L. € 128.688,00

599 A HIKMA ITALIA € 483,00

599 B HIKMA ITALIA € 3.468,60

599 C HIKMA ITALIA € 3.200,00

600 A SANOFI S.P.A. € 20.649,00

601 A PFIZER SRL € 2.260,91

602 A PFIZER SRL € 4.128,00

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

AVAS PHARMACEUTICALS 
S.R.L.

AVAS PHARMACEUTICALS 
S.R.L.



Foglio1

Pagina 20

602 B PFIZER SRL € 1.043,00
603 A ISTITUTO GENTILI SRL € 119.205,04

604 A JANSSEN-CILAG SPA € 7.139,80

604 B JANSSEN-CILAG SPA € 57.118,00

605 A PFIZER SRL € 1.772,73
607 A BAXTER SPA € 587,50
607 B BAXTER SPA € 1.062,50

608 A SANOFI S.P.A. € 5.138,12

610 A SANDOZ SPA € 7.500,00

610 B SANDOZ SPA € 400,00

611 A € 5.732,00

611 B € 537,38

612 A Sun Pharma Italia s.r.l. € 5.235,00

612 B Sun Pharma Italia s.r.l. € 1.275,00

612 C Sun Pharma Italia s.r.l. € 1.125,00

613 A € 1.496,70

614 A € 487.672,00

615 A € 537.430,00

616 A MERCK SERONO € 460.680,00

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

ACCORD HEALTHCARE ITALIA 
SRL

LEADIANT BIOSCIENCES 
LIMITED

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE



Foglio1

Pagina 21

617 A AMGEN SRL A SOCIO UNICO € 127.341,78

617 B AMGEN SRL A SOCIO UNICO € 38.202,81
618 A BRISTOL-MYERS SQUIBB € 20.136,88
618 B BRISTOL-MYERS SQUIBB € 5.034,23

619 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 231.618,00

620 A € 1.233.733,50

621 A € 399.622,50

621 B € 383.635,50
622 A BRISTOL-MYERS SQUIBB € 972.166,00

623 A ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 57.000,00

623 B ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 57.000,00

624 A € 19.600,00

625 A € 32.727,60

626 A TEVA ITALIA SRL € 71.340,00
627 A SANDOZ SPA € 3.425,00
627 B SANDOZ SPA € 3.324,00

628 A PFIZER SRL € 27.883,00

628 B PFIZER SRL € 100.389,15

628 C PFIZER SRL € 111.543,50

629 A BAYER S.P.A. € 198.508,06
630 A ISTITUTO GENTILI SRL € 85.968,96

631 A NOVARTIS FARMA SPA € 138.976,81

631 B NOVARTIS FARMA SPA € 183.865,50
632 A PFIZER SRL € 4.449,35

633 A € 2.278,80

633 B € 684,00
634 A ITALFARMACO € 14.679,00
634 B ITALFARMACO € 21.693,00

635 A NOVARTIS FARMA SPA € 81.307,80

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

MEDAC PHARMA S.R.L. A 
SOCIO UNICO

KRKA FARMACEUTICI MILANO 
SRL CON SOCIO UNICO

MEDAC PHARMA S.R.L. A 
SOCIO UNICO

MEDAC PHARMA S.R.L. A 
SOCIO UNICO



Foglio1

Pagina 22

635 B NOVARTIS FARMA SPA € 1.016,36

636 A SANOFI S.P.A. € 2.199,92

636 B SANOFI S.P.A. € 6.599,88
637 A PFIZER SRL € 61.709,26
637 B PFIZER SRL € 32.911,60

638 A € 124.544,99

639 A PFIZER SRL € 22.656,00

639 B PFIZER SRL € 22.656,00
640 A PFIZER SRL € 15.072,25
640 B PFIZER SRL € 1.507,25
640 C PFIZER SRL € 4.521,73
641 A NOVARTIS FARMA SPA € 122.106,49
641 B NOVARTIS FARMA SPA € 122.106,49
641 C NOVARTIS FARMA SPA € 122.106,49
641 D NOVARTIS FARMA SPA € 61.053,50

642 A NOVARTIS FARMA SPA € 4.803,85

642 B NOVARTIS FARMA SPA € 115.292,40
643 A JANSSEN-CILAG SPA € 593.092,50
644 A EISAI S.R.L. € 80.373,38
644 B EISAI S.R.L. € 54.992,31

646 A PFIZER SRL € 6.459,00

647 A SANDOZ SPA € 145,00

648 A SANDOZ SPA € 5.194,34

649 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 7.410,00
650 A EISAI S.R.L. € 74.456,25

651 A TEVA ITALIA SRL € 14.400,00
652 A EISAI S.R.L. € 40.612,50

653 A € 16.696,25

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE



Foglio1

Pagina 23

654 A SANOFI S.P.A. € 37.905,00

654 B SANOFI S.P.A. € 18.952,00

655 A ASTRAZENECA S.P.A. € 95.155,20

656 A GILEAD SCIENCES € 6.317,50

656 B GILEAD SCIENCES € 75.810,01
657 A FARMA GROUP € 480,00

659 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 27.705,75

660 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 8.890,20

661 A ASTELLAS PHARMA € 1.672,80

661 B ASTELLAS PHARMA € 422,43

663 A IPSEN € 13.591,20
663 B IPSEN € 17.498,25

665 A EVER PHARMA ITALIA € 40.920,00

666 A ASTELLAS PHARMA € 283.306,88

667 A TEVA ITALIA SRL € 21,84
668 A PFIZER SRL € 54,90

669 A FERRING S.P.A. € 428,53



Foglio1

Pagina 24

669 B FERRING S.P.A. € 451,50

670 A JANSSEN-CILAG SPA € 5.820,00

670 B JANSSEN-CILAG SPA € 380.240,00
671 A PFIZER SRL € 21.417,38
672 A ITALFARMACO € 15.000,00
673 A ISTITUTO GENTILI SRL € 99.060,50

675 A MERCK SERONO € 9.855,13

675 B MERCK SERONO € 9.855,12

675 C MERCK SERONO € 7.760,63

675 D MERCK SERONO € 7.760,63
676 A BIOGEN ITALIA S.R.L. € 51.735,85
676 B BIOGEN ITALIA S.R.L. € 51.735,85

677 A BAYER S.P.A. € 11.808,75

680 A BIOGEN ITALIA S.R.L. € 47.217,50

680 B BIOGEN ITALIA S.R.L. € 11.861,25

680 C BIOGEN ITALIA S.R.L. € 47.217,50

680 D BIOGEN ITALIA S.R.L. € 11.861,25
683 1 SANOFI S.P.A. € 63.732,75
684 A SANOFI S.P.A. € 33.667,50

685 A TILLOMED ITALIA SRL € 260,63

686 A TILLOMED ITALIA SRL € 2.447,50
687 A PFIZER SRL € 4.487,49
687 B PFIZER SRL € 3.519,40
687 C PFIZER SRL € 1.337,40

688 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 52,50



Foglio1

Pagina 25

689 A NOVARTIS FARMA SPA € 8.040,82

689 B NOVARTIS FARMA SPA € 201,02

689 C NOVARTIS FARMA SPA € 22.916,28
690 A BIOGEN ITALIA S.R.L. € 310.280,00

694 A NOVARTIS FARMA SPA € 250.075,54

696 A SANOFI S.P.A. € 61.913,12

698 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 366.488,00

699 A SANOFI S.P.A. € 62.035,56

700 A PFIZER SRL € 1.616,40

704 A SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM € 448,46

705 A JANSSEN-CILAG SPA € 235.390,00

706 A € 1.292,80

706 B € 646,40

706 C € 258,58

707 A € 452,23

708 A NOVARTIS FARMA SPA € 158.840,00

709 A NOVARTIS FARMA SPA € 8.623,40

711 A SANDOZ SPA € 10.122,75

712 A ASTELLAS PHARMA € 768,08

713 A € 46,00

714 A PFIZER SRL € 226,75
715 A CELGENE S.R.L. € 203.458,88
715 B CELGENE S.R.L. € 894.842,29
715 C CELGENE S.R.L. € 376.775,70
715 D CELGENE S.R.L. € 1.032.769,13

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED



Foglio1

Pagina 26

717 A CELGENE S.R.L. € 33.052,62
717 B CELGENE S.R.L. € 33.052,62
717 C CELGENE S.R.L. € 33.052,62
717 D CELGENE S.R.L. € 165.263,10

718 A BIOGEN ITALIA S.R.L. € 426.119,96

718 B BIOGEN ITALIA S.R.L. € 2.450,19

719 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 27,73
720 A ALFASIGMA S.P.A € 35,62

721 A ALFASIGMA S.P.A € 12,24
722 A ALFASIGMA S.P.A € 323,44

723 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 2.970,00
724 A ABC FARMACEUTICI € 29,40

725 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 192,00

726 A DOMPE' FARMACEUTICI SPA € 381,90

728 A € 22,50

731 A DOMPE' FARMACEUTICI SPA € 1.053,56

732 A SANDOZ SPA € 14,00

733 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 13,50

734 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 5,36

736 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 110,00

737 A EUROMED SRL € 103,01
738 A MSD ITALIA € 3.730,50

739 A EUROMED SRL € 24,54

740 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1.253,50

741 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 10.076,50

742 A EUROMED SRL € 2.606,25

743 A EUROMED SRL € 210,00

ISTITUTO BIOCHIMICO 
ITALIANO GIOVANNI LORENZINI



Foglio1

Pagina 27

744 A ALLERGAN S.P.A. € 19.647,25

745 A MERZ PHARMA ITALIA SRL € 11.500,00
746 A IPSEN € 11.734,50

747 A NOVARTIS FARMA SPA € 39,59

748 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 84,00

749 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 8.250,00

749 B BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 24.375,00

749 C BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 90,50

750 A SANOFI S.P.A. € 27,70

751 A SANOFI S.P.A. € 88,20

752 A TEOFARMA S.R.L. € 24,00

753 A TEOFARMA S.R.L. € 1.080,00

754 A TEVA ITALIA SRL € 150,36

755 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 28,72

756 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 1,60
758 A I.B.N. SAVIO S.R.L. € 1,20

761 A THERAMEX ITALY SRL € 2,40
763 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1.620,00
764 A AMGEN SRL A SOCIO UNICO € 46.191,00

766 A FIDIA FARMACEUTICI SPA € 16,63

768 A € 15.619,50
769 A BAXTER SPA € 44.030,00

770 A € 4.051,50

771 A € 1.476,00

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA



Foglio1

Pagina 28

772 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 3.750,00

772 B MYLAN ITALIA S.R.L. € 3.744,00

772 C MYLAN ITALIA S.R.L. € 3.375,00

773 A € 1.638,23
774 A BAXTER SPA € 4.645,50
775 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 27.825,00

776 A MONICO SPA € 16,80

777 A MONICO SPA € 570,40

778 A MONICO SPA € 15,75

779 A MONICO SPA € 23,25

780 A € 276,25

781 A € 2.546,00

782 A MONICO SPA € 1.417,50

783 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 150,00

784 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 131,25

785 A € 124,75

786 A € 101,50
787 A MONICO SPA € 116,50
788 A MONICO SPA € 948,75

789 A € 64,75

790 A B.BRAUN € 2.250,00

791 A € 9,87

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

S.A.L.F. S.P.A. "LABORATORIO 
FARMACOLOGICO"

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA



Foglio1

Pagina 29

792 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 396,50

793 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 693,00

794 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 1.506,00

795 A BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA € 332,50

796 A EUROMED SRL € 1.155,00

797 A FRESENIUS KABI ITALIA SRL € 1.088,00

798 A € 742,50

799 A MONICO SPA € 67,38

800 A MONICO SPA € 73,63

801 A € 118,05

802 A MONICO SPA € 609,70

803 A € 10,80

804 A € 12,12

805 A € 492,14

806 A € 661,50

807 A € 2.829,00

808 A € 10,71

809 A € 49,35

810 A € 39,00

811 A € 21,00

812 A JANSSEN-CILAG SPA € 421,90

ASPEN PHARMA IRELAND 
LIMITED

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA
L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 

ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

S.A.L.F. S.P.A. "LABORATORIO 
FARMACOLOGICO"

S.A.L.F. S.P.A. "LABORATORIO 
FARMACOLOGICO"

AVAS PHARMACEUTICALS 
S.R.L.

AVAS PHARMACEUTICALS 
S.R.L.

MUNDIPHARMA 
PHARMACEUTICALS

MUNDIPHARMA 
PHARMACEUTICALS



Foglio1

Pagina 30

812 B JANSSEN-CILAG SPA € 246,75

812 C JANSSEN-CILAG SPA € 42,65

812 D JANSSEN-CILAG SPA € 144,95

812 E JANSSEN-CILAG SPA € 85,30

816 A SANDOZ SPA € 39,00

817 A SANDOZ SPA € 49,00

818 A € 764,98

818 B € 52,16

818 C € 410,31

819 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 113,71

821 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 479,40
822 A TEVA ITALIA SRL € 488,25

823 A TEVA ITALIA SRL € 934,50
824 A TEVA ITALIA SRL € 525,00
825 A TEVA ITALIA SRL € 1.125,00
826 A KYOWA KIRIN € 336,00
827 A ISTITUTO GENTILI SRL € 223,76
828 A ISTITUTO GENTILI SRL € 92,14
829 A ISTITUTO GENTILI SRL € 92,14
830 A ISTITUTO GENTILI SRL € 48,26
831 A KYOWA KIRIN € 8.446,00
832 A KYOWA KIRIN € 3.167,25

833 A INDIVIOR ITALIA S.R.L. € 25,19

834 A INDIVIOR ITALIA S.R.L. € 40,43

835 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 15,52

836 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 21,34

837 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 24,21

838 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 24,70

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA



Foglio1

Pagina 31

839 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 23,00

840 A EG S.P.A. € 204,00

841 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 600,32
842 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 347,15
842 B GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 220,60
842 C GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 279,62
842 D GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 284,65

843 A € 12,00

844 A SANOFI S.P.A. € 131,93

845 A SANOFI S.P.A. € 511,05

846 A € 244,20
847 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 474,43
848 A B.BRAUN € 480,00

849 A € 23.688,00
850 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 294,50

851 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 24,55

852 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 13,09

853 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 13,91

854 A ABIOGEN PHARMA S.P.A. € 13,09

855 A EUROMED SRL € 32.010,00

856 A ALMIRALL € 154,87

857 A SANOFI S.P.A. € 13,64

858 A SANOFI S.P.A. € 3,41
859 A HIKMA ITALIA € 237,97

860 A € 3,23

860 B € 2,45

861 A € 92,64

862 A NOVARTIS FARMA SPA € 40,58

865 A NOVARTIS FARMA SPA € 40,30

LABORATORIO 
FARMACOLOGICO MILANESE 

S.R.L.

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.

S.A.L.F. S.P.A. "LABORATORIO 
FARMACOLOGICO"

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE



Foglio1

Pagina 32

865 B NOVARTIS FARMA SPA € 36,75
868 A EISAI S.R.L. € 830,13

869 A SANOFI S.P.A. € 18,86

870 A SANOFI S.P.A. € 31,38

871 A SANOFI S.P.A. € 1.180,17

872 A SANOFI S.P.A. € 67,95

873 A SANOFI S.P.A. € 21,00

873 B SANOFI S.P.A. € 88,41

873 C SANOFI S.P.A. € 25,27

873 D SANOFI S.P.A. € 50,52

873 E SANOFI S.P.A. € 69,44

874 A SANOFI S.P.A. € 26,33

875 A TEVA ITALIA SRL € 58,40

876 A SANOFI S.P.A. € 232,88



Foglio1

Pagina 33

877 A SANOFI S.P.A. € 71,81
878 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 17,92
879 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 6,72

880 A € 12,00

881 A € 17,55

882 A € 13,50

883 A € 21,00

884 A € 0,03

885 A € 0,25

886 A € 5,46

887 A € 0,20

888 A UCB PHARMA S.P.A. € 837,10

888 B UCB PHARMA S.P.A. € 1.339,36

888 C UCB PHARMA S.P.A. € 6.781,53
889 A EISAI S.R.L. € 41,32
889 B EISAI S.R.L. € 41,32
889 C EISAI S.R.L. € 41,32
889 D EISAI S.R.L. € 41,33
889 E EISAI S.R.L. € 41,32

890 A € 42,60

891 A € 42,40

892 A € 48,00

893 A SANDOZ SPA € 44,17

894 A ABBVIE € 167.126,94

895 A ORION PHARMA SRL € 50,00

896 A ORION PHARMA SRL € 50,00

897 A ORION PHARMA SRL € 50,00

898 A ORION PHARMA SRL € 55,00

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE



Foglio1

Pagina 34

899 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 51,00

900 A ORION PHARMA SRL € 50,00

901 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 59,70

901 B CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 59,70

902 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 10,50

908 A UCB PHARMA S.P.A. € 672,09

908 B UCB PHARMA S.P.A. € 643,20

908 C UCB PHARMA S.P.A. € 873,64

908 D UCB PHARMA S.P.A. € 1.075,25

909 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 18,75

910 A ARISTO PHARMA ITALY SRL € 23,72

913 A TEOFARMA S.R.L. € 8,91

914 A TEOFARMA S.R.L. € 20,93

915 A SANOFI S.P.A. € 16,53

915 B SANOFI S.P.A. € 8,79

916 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 937,77
916 B MYLAN ITALIA S.R.L. € 398,18
918 A JANSSEN-CILAG SPA € 4,90

919 A € 120,23

920 A JANSSEN-CILAG SPA € 1,62

921 A € 162,31
923 A KYOWA KIRIN € 415,50

924 A LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 35,75

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO 
STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE



Foglio1

Pagina 35

924 B LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 13,59

924 D LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 262,50

925 A ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 46,48

926 A ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 269,08

926 B ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 404,33

926 C ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 545,85

929 A SANOFI S.P.A. € 0,94

933 A TEVA ITALIA SRL € 222,25

934 A TEOFARMA S.R.L. € 24,50

935 A TEVA ITALIA SRL € 18,68

936 A TEVA ITALIA SRL € 21,62

937 A JANSSEN-CILAG SPA € 209,80

937 B JANSSEN-CILAG SPA € 270,73

937 C JANSSEN-CILAG SPA € 338,40

938 A JANSSEN-CILAG SPA € 126,00

939 A € 7,23

940 A € 667,13

941 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 50,03

944 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1,50
945 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1,35

OTSUKA PHARMACEUTICAL 
ITALY S.R.L.

OTSUKA PHARMACEUTICAL 
ITALY S.R.L.



Foglio1

Pagina 36

946 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 1,25
947 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 155,25
947 B MYLAN ITALIA S.R.L. € 21,34
947 C MYLAN ITALIA S.R.L. € 174,89

948 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 84,00
950 A TEOFARMA S.R.L. € 1,20

951 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 148,50
953 A PFIZER SRL € 0,05

954 A TEOFARMA S.R.L. € 0,03

955 A PFIZER SRL € 5,00

956 A PFIZER SRL € 5,00

957 A PFIZER SRL € 389,45

958 A PFIZER SRL € 7,50

959 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 340,20

960 A SANOFI S.P.A. € 30,23

961 A € 0,00

962 A € 0,01

963 A € 0,01

964 A € 221,54

965 A € 2,42

968 A PFIZER SRL € 0,01

973 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 5,30

974 A € 3.510,00

975 A € 3.335,00

976 A B.BRAUN € 550,00

976 B B.BRAUN € 375,00

979 A ZENTIVA ITALIA S.R.L. € 19,45

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.

FISIOPHARMA S.R.L. 
UNINOMINALE

FISIOPHARMA S.R.L. 
UNINOMINALE



Foglio1

Pagina 37

981 A ALFASIGMA S.P.A € 2,19

981 B ALFASIGMA S.P.A € 6,78

981 C ALFASIGMA S.P.A € 16,18

981 D ALFASIGMA S.P.A € 7,39

982 A TEOFARMA S.R.L. € 0,95

983 A TEOFARMA S.R.L. € 0,48

984 A SANDOZ SPA € 17,70
985 A ABC FARMACEUTICI € 35,75

986 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 17,30

987 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 30,58

988 A € 261,00

989 A € 0,00

990 A € 0,01

991 A TEVA ITALIA SRL € 21,42

992 A TEVA ITALIA SRL € 30,52

993 A LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 123,48

994 A € 20,50

994 B € 15,45

994 C € 11,04

994 D € 20,09

995 A SANDOZ SPA € 33,08

996 A € 0,00

996 B € 0,01

996 C € 0,01

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.
AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 
A.C.R.A.F. S.P.A.

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 
ANGELINI FRANCESCO 

A.C.R.A.F. S.P.A.
AZIENDA CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO 
A.C.R.A.F. S.P.A.

PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.
PFIZER ESTABLISHED 
MEDICINE ITALY S.R.L.



Foglio1

Pagina 38

997 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 21,74

997 B TAKEDA ITALIA S.P.A. € 38,64

997 C TAKEDA ITALIA S.P.A. € 50,62

998 A NOVARTIS FARMA SPA € 7,22

1002 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 2.684,94
1011 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 183,13
1011 B MYLAN ITALIA S.R.L. € 389,76

1015 A € 4,14

1015 B € 352,72

1015 C € 3,86

1015 D € 11,05

1015 E € 5,41

1020 A SANOFI S.P.A. € 48,00

1021 A SANOFI S.P.A. € 3.585,55

1022 A JANSSEN-CILAG SPA € 13,64

1022 B JANSSEN-CILAG SPA € 66,65
1023 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 53,85
1024 A SOFAR € 450,00

1025 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 212,85

1027 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 25,00

1028 A NOVARTIS FARMA SPA € 1,68

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 
ALITTI SOC. DI ESERC. SPA



Foglio1

Pagina 39

1029 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 401,50

1030 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 544,50

1031 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 357,50

1032 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 388,30

1033 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 492,25

1034 A GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 170,48

1035 A ASTRAZENECA S.P.A. € 18,50

1036 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 1,97

1037 A EG S.P.A. € 655,60

1039 A DOMPE' FARMACEUTICI SPA € 3.612,00
1040 A NEOPHARMED GENTILI SPA € 40,00

1044 A TEVA ITALIA SRL € 306,25

1045 A € 73,89

1048 A INNOVA PHARMA S.P.A. € 8,75

1049 A INNOVA PHARMA S.P.A. € 7,41

1051 A € 213,48

1056 A SANDOZ SPA € 626,85

1057 A PIAM FARMACEUTICI S.P.A € 0,90
1059 A ABC FARMACEUTICI € 27,50

1060 A € 5.896,71

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA S.P.A.

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 
UNIPERSONALE



Foglio1

Pagina 40

1061 A DOMPE' FARMACEUTICI SPA € 61,00

1062 A BAYER S.P.A. € 6.201,00

1063 A GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 24,45

1063 B GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L. € 135,82
1064 A ABC FARMACEUTICI € 10,00
1065 A ABC FARMACEUTICI € 103,50

1066 A TEVA ITALIA SRL € 9,80

1070 A NOVARTIS FARMA SPA € 78,75

1071 A NOVARTIS FARMA SPA € 99,00

1072 A € 1.130,63

1073 A POLIFARMA S.P.A. € 148,10

1074 A ALLERGAN S.P.A. € 1.380,60

1075 A € 505,84

1076 A € 5.625,00

1077 A ALLERGAN S.P.A. € 40.986,00

1078 A POLIFARMA S.P.A. € 0,94

1079 A € 15,00

1080 A NOVARTIS FARMA SPA € 300,00

1081 A NOVARTIS FARMA SPA € 653,25

1082 A € 450,00

1083 A POLIFARMA S.P.A. € 9,20

SOOFT ITALIA S.P.A A SOCIO 
UNICO

ALFA INTES INDUSTRIA 
TERAPEUTICA SPLENDORE

ALFA INTES INDUSTRIA 
TERAPEUTICA SPLENDORE

THEA FARMA SPA CON SOCIO 
UNICO

THEA FARMA SPA CON SOCIO 
UNICO



Foglio1

Pagina 41

1084 A POLIFARMA S.P.A. € 50,68

1085 A POLIFARMA S.P.A. € 1.011,36

1086 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 12,73

1087 A NOVARTIS FARMA SPA € 12,50

1088 A € 54,60

1089 A POLIFARMA S.P.A. € 43,18

1090 A NOVARTIS FARMA SPA € 80,00

1092 A POLIFARMA S.P.A. € 48,86

1094 A € 420,00

1096 A SIFI € 6,99

1098 A € 111,50

1099 A € 5,00

1100 A SANOFI S.P.A. € 450,99

1101 A MONICO SPA € 72,10

1102 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 5.339,75

1103 A € 927,00

1104 A € 17,08

1105 A MONICO SPA € 2.725,00
1106 A ZAMBON ITALIA S.R.L. € 372,05

THEA FARMA SPA CON SOCIO 
UNICO

ALFA INTES INDUSTRIA 
TERAPEUTICA SPLENDORE

THEA FARMA SPA CON SOCIO 
UNICO

THEA FARMA SPA CON SOCIO 
UNICO

S.A.L.F. S.P.A. "LABORATORIO 
FARMACOLOGICO"

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA SPA



Foglio1

Pagina 42

1107 A TEOFARMA S.R.L. € 3.800,00

1110 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 14.305,00

1110 B CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 300.405,00

1111 A CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. € 9.025,00

1112 A NOVARTIS FARMA SPA € 307.719,90

1112 B NOVARTIS FARMA SPA € 3.077.299,50

1112 C NOVARTIS FARMA SPA € 115.395,08

1113 A SANOFI S.P.A. € 475,97

1114 A MYLAN ITALIA S.R.L. € 133,65

1115 A SANDOZ SPA € 9.324,00

1116 A SANOFI S.P.A. € 9.913,95

1118 A TAKEDA ITALIA S.P.A. € 3.332,64

1119 A ZAMBON ITALIA S.R.L. € 554,20
1120 A BAXTER SPA € 1.797,00

1121 A DOMPE' FARMACEUTICI SPA € 288,12

1123 A PFIZER SRL € 596,59

1124 A POLYMED € 618,75

1125 A FERRING S.P.A. € 955,50

1126 A SANOFI S.P.A. € 129.719,10
1127 A PHOTOCURE ASA € 3.995,20

1129 A BAYER S.P.A. € 72,30

1131 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 925,00

1132 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 370,00



Foglio1

Pagina 43

1133 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 185,00

1134 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 261,50

1135 A BAYER S.P.A. € 65,00

1135 A BAYER S.P.A. € 65,00

1135 A BAYER S.P.A. € 65,00

1135 A BAYER S.P.A. € 65,00

1135 A BAYER S.P.A. € 65,00

1136 A BAYER S.P.A. € 79.650,00

1136 A BAYER S.P.A. € 79.650,00

1136 A BAYER S.P.A. € 79.650,00

1136 A BAYER S.P.A. € 79.650,00

1137 A GUERBET SPA € 11,50

1137 A GUERBET SPA € 11,50

1137 A GUERBET SPA € 11,50

1137 A GUERBET SPA € 11,50

1137 A GUERBET SPA € 11,50

1137 A GUERBET SPA € 11,50

1138 A GE HEALTHCARE S.R.L. € 13.430,00

1138 B GE HEALTHCARE S.R.L. € 632,00

1138 C GE HEALTHCARE S.R.L. € 47.400,00

1139 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 2.038,50

1140 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 22,50



Foglio1

Pagina 44

1141 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 735,00

1142 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 85.750,00

1143 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 130.500,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1144 A GUERBET SPA € 30.750,00

1146 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 438,24

1148 A GUERBET SPA € 293,50

1149 A GUERBET SPA € 1.020,00

1150 A GUERBET SPA € 10.200,00

1151 A GUERBET SPA € 680,00

1152 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 2.400,00

1153 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 1.200,00

1154 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 67.200,00

1156 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 900,00

1157 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 1.350,00

1158 A BRACCO IMAGING ITALIA SRL € 1.800,00

1159 A BAYER S.P.A. € 800,00

1160 A BAYER S.P.A. € 5.950,00

1161 A BAYER S.P.A. € 1.000,00



Foglio1

Pagina 45

1162 A BAYER S.P.A. € 24.300,00

1163 A PFIZER SRL € 31.824,00

1163 B PFIZER SRL € 201.408,00
€ 24.559.455,33


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________
	Segue delibera n. ______ del _____________

		2023-11-08T14:04:17+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-11-08T14:41:31+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-09T13:54:46+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-09T16:24:05+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-10T12:50:55+0100
	AGNESE FODDIS


		2023-11-10T14:36:04+0100
	PERRA LUISANNA




